

**KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽUVINTAS“
DIREKTORĖS GALINOS CHARITONOVOS
2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2019-02-22 Nr. 35-12-149
Kaunas

**I SKYRIUS
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

2016 – 2018 m. strateginio plano realizavimo rezultatai

1 tikslas – patobulinti ugdomojo turinio planavimą bei ugdymo(si) aplinką, siekiant į vaiką orientuoto ugdymo kokybės.

Pasiektas maksimalus lauktas rezultatas. Atnaujinta lopšelio-darželio „Žuvintas“ ikimokyklinio ugdymo programa. Vaiko pasiekimai ir pažanga dokumentuojama vadovaujantis Reggio Emilia metodika. Įstaigoje susitarta dėl bendrų ilgalaikio ir trumpalaikio planavimo formų, specialistai įtraukiami į grupių ugdymo organizavimą. Įdiegtas ir pradėtas naudoti elektroninis diennas.

Lauko erdvėje įkurta „Mobili žaliaji mokyklėlė“, kurioje puoselėjamas gamtosauginis bei ekologinis vaikų ugdymasis. Organizuota įstaigos bendruomenės 1 akcija ir 2 talkos. Įsigyta lauko priemonių 2 sveikatos stiprinimo erdvėms. Naujos lauko erdvės yra kūrybiškai naudojamos organizuojant ugdymo procesą. Vaikai turi galimybę tyrinėti, kūrybiškai interpretuoti, improvizuoti, sportuoti.

2 tikslas - sustiprinti įstaigos materialinę bazę, siekiant gerinti įstaigos įvaizdį, ugdymo(si) bei darbo sąlygas.

Tikslo įgyvendinimą vertiname labai gerai. Atlikti pastato šiltinimo darbai (išskyrus cokolį), lauko apšvietimo rekonstrukcija, skydinės remonto darbai, virtuvės elektros remonto darbai, 2-jų grupių ir 3-jų san. mazgų kapitalinis remontas, pakeista 15 vidinių durų. Atliktas dviejų laiptinių kosmetinis remontas, kūno kultūros salytės kapitalinis remontas. Įsigyta šiuolaikiškų ugdymo priemonių grupių ir kitų ugdymo aplinkų modernizavimui - interaktyvi lenta, projektorius, 6 nešiojami kompiuteriai, 2 smėlio dėžės, 6 lauko nameliai, karuselė. Virtuvei įgyta daržovių pjaustyklė ir pramoninis mikseris.

Logopedo kabinete nupirkta planšetė bei įdiegtos naujos programos. Nupirkta stacionarus kompiuteris, monitorius, garso kolonėlės, interaktyvi lenta priešmokyklinio ugdymo grupėje. Nupirkti 5 nešiojami kompiuteriai grupėms.

Lopšelio-darželio teritorija praturtinta naujomis lauko priemonėmis, įgytomis iš 2-jų % lėšų: nupirkti 3 lauko nameliai, karuselė.

2018 metų veiklos plano įgyvendinimo rezultatai

1 tikslas - plėtoti vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimą ir dokumentavimą pagal Reggio Emilia metodiką.

Šio tikslo rezultatai vertiname labai gerai. Pasiektas maksimalus lauktas rezultatas. Tėvai dalyvauja vaiko pasiekimų vertinime. Priešmokyklinio amžiaus vaikai dalyvauja pažangos įsivertinime. Visi pedagogai įgijo papildomų kompetencijų vaikų pasiekimų vertinimo dokumentavimui. Vaiko pasiekimų aplanke parengti ir taikomi nauji ugdymo sričių įrodymai. Išplėtos specialistų galimybės įsijungti į vaikų pasiekimų vertinimo procesą.

2 tikslas - ryšium su Lietuvos šimtmečiu sustiprinti etnokultūros idėjų plėtrą, vaikų pažintinę veiklą, Lietuvos istorijos ir etninės kultūros suvokimą ir interpretavimą per daile, muziką ir teatro raišką.

Pasiektas maksimalus lauktas rezultatas. Pedagogų projektinė veikla: „Tarmių skrynelę pravėrus – kalba aukštaičiai, kalba žemaičiai, kalba visa Lietuva“, „Popietės su skirtingų regionų lopšine“

„Išauskim žodžių ir spalvų juostą“, „Lietuviais esame mes gimę“.

Prevenčinės veiklos su ugdytiniais: Projektas „Darželis – draugystės miestelis“- draugystės knygos sudarymas. Savaitė be patyčių - pokalbiai, diskusijos, edukacinių filmų demonstravimas. Tarptautinės tolerancijos dienos minėjimas- piešinių konkursas „Duok draugui ranką“. Vaikai gerai suvokia etninę kultūrą, geba interpretuoti ją savaip per dailę, muziką ir teatro raišką. Maksimaliai pagerėjo pažintinė vaikų veikla – buvo surengta daug ekskursijų ir išvykų po LR, Kauno miestą. Surengtos kelios vaikų piešinių parodos Kauno bendruomenės centre „Girsta“, Kauno kultūros centre „Tautos namai“, Moksleivių ir jaunimo laisvalaikio centre.

3 tikslas - pagerinti higienines sąlygas vaikų ugdymui(si)apšiltinant pamatus bei cokolį.

Visos numatytos priemonės įgyvendintos 70 %. „Žuvyčių“ gr. atliktas san. mazgo remontas, įsigyta 4 nešiojami kompiuteriai, 1 interaktyvi lenta, grupės papildytos naujomis ugdymo(si) priemonėmis. Pakeista 1 vidaus durų. Atliktas kapitalinis sporto salės remontas. Atliktas elektros skydinės remontas (skydinės instaliacija buvo pasenusi, neatitiko saugumo reikalavimų), atlikti virtuvės elektros darbai (darželio vidinė instaliacija išvedžiota aliuminiais laidais ir pasenusi).

Šio tikslo rezultatą vertiname gerai. Maksimaliai pasiekti numatyto tikslo nepavyko (požeminė pamatų dalis ir cokolis neapšiltinta), kadangi trūko lėšų.

II SKYRIUS

2018 METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai 2018 metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Inicijuoti elektroninio dienyno įdiegimą įstaigoje ir jo administravimo, tvarkymo ir priežiūros organizavimą	Bus sudarytos galimybės efektyvinti savo veiklą, stiprinti savarankiškumą ir plėtoti lyderystę. Bus patobulintas įstaigos administravimas, taikant informacines komunikacines technologijas (IKT). Tėvai galės dalyvauti vaikų pasiekimų vertinime.	1. Nupirkti 5 nešiojamus kompiuterius grupėms, atlikti el. instaliacijos darbus, skirtus prijungti kompiuterius darbui IT sistemoje. 2. Organizuoti kviestinių lektorių seminarus: „Kaip įdiegti el. dienyną įstaigoje su musudarzelis.lt komanda“ ir „Naujausios mokymosi technologijų tendencijos“. 3. Perduoti informaciją tėvams arba globėjams apie vaiko pasiekimus, pažangą. Vyks abipusis bendradarbiavimas tarp pedagogų, specialistų, administracijos ir tėvų. 4. Pagerės vaikų lankomumo apskaita.	1. Įsigyta 5 grupėms nešiojami kompiuteriai, buvo atlikti el. instaliacijos darbai. 2. 2018-11-29 įvyko pedagogų ir specialistų mokymai įstaigoje „Kaip įdiegti el. dienyną įstaigoje su musudarzelis.lt komanda“ (lektorius K. Vaškevičius). 3. Siekiama bendrystės su tėvais suteikiant jiems prieigą prie el. dienyno. 4. Sumažėjo laiko sąnaudos, kai kurios funkcijos vykdomos automatiškai (lankomumo žiniaraščiai), mokytojos turi daugiau galimybių tiesioginiam darbui su ugdytiniais.

1.2. Inicijuoti naujo vaikų sveikatai palankaus valgiaraščio įvedimą įstaigoje	Vaikai maitinsis pagal sveikatai palankų valgiaraštį. Valgiaraščiai pritaikyti vaikams, turintiems gydytojo rekomendacijas mitybos klausimais.	1. Tėvai bus supažindinti su sveikatai palankios mitybos privalumais dalyvaujant lektorei R. Bogušienei. 2. Dietistė ir virėjos dalyvaus kvalifikacijos kėlimo mokymuose „Sveikatai palankaus maitinimo organizavimas“. 3. Bus organizuotas ir pravestas papildomas maisto produktų pirkimas. 4. Vaikams, turintiems gydytojo rekomendacijas bus paruošti atskiri valgiaraščiai, pagerės jų lankomumas.	1. Tėvai supažindinti su sveikatai palankios mitybos privalumais. Užtikrinama sveikatai palankesnė vaikų mityba, ugdomi sveikos mitybos įgūdžiai. 2. 2018-04-26 ir 2018-10-23 dietistė ir virėjos dalyvavo kvalifikacijos kėlimo mokymuose „Sveikatai palankaus maitinimo organizavimas“. 3. 2018-03-01 organizuotas ir pravestas papildomas maisto produktų pirkimas. 4. Atsižvelgta į dviejų ugdytinių gydytojų rekomendacijas, pagerėjo jų lankomumas.
1.3. Edukacinės ir ūkinės aplinkos atnaujinimas ir tobulinimas. Saugių, sveikų ir modernių ugdymo(si) sąlygų kūrimas	Bus sukurtos dinamiškos ir motyvuojančios ugdymo(si) aplinkos, pagerintos higieninės ir ūkinės sąlygos, atnaujinant įstaigos lauko ir vidaus erdves.	1. Bus renovuota sporto salė, įgytas naujas sportinis inventorių. 2. Atliksime medžių genėjimą, puoselėjant įstaigos teritorijos estetinį vaizdą. 3. Bus pakeista 15 vnt. vidaus durų, siekiant ekonomiškai panaudoti patalpų šildymą. 4. Užbaigsime visų grupių sanitarinių mazgų remontą. 5. Renovuosime elektros skydinę ir atliksime pilną virtuvės el. instaliaciją. 6. Lopšelio-darželio teritorija bus praturtinta naujomis lauko priemonėmis, įgytomis iš 2-jų % lėšų.	1. Vasarą renovuotą sporto salę praturtinome nauju sportiniu inventorių. 2. Atliktas medžių genėjimas. 3. Pakeista 15 vnt. vidaus durų, pagerėjo vidaus patalpų estetinis vaizdas. 4. Atlikti sanitarinio mazgo „Žuvyčių“ grupėje ir „Žiogelių“ grupėje miegamojo remontai. 5. Renovuota elektros skydinė ir atlikta pilna virtuvės el. instaliacija. 6. Įsigijome iš 2-jų % , savivaldybės ir spec. lėšų lauko priemonių - 6 namelius ir karuselę; 3 kompiuterius; baldus ir kilimus į žaidimų kambarius.

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Įgyvendinant įstaigos meninio ugdymo programą „Kūrybiškumo ugdymas lopšelyje-	Kursai ir stažuotė patobulino komunikavimo ir komandos vystymo kompetencijas,

darželyje „Žuvintas“, dvi darželio pedagogės 2018 m. gegužės 12,13 d. dalyvavo seminare – edukacinėje išvykoje (Lenkija) „Kūrybingumo ugdymas Lenkijos švietimo ir ugdymo įstaigose“. Viena pedagogė 2018 m. vasario 23-28 dienomis dalyvavo 24 val. edukacinėje išvykoje-seminare „Edukacinės naujovės tarptautinėje Vokietijos švietimo parodoje DIDACTA“.	pedagogių įgyta patirtis ir žinios tiesiogiai pritaikytos organizuojant ugdymo procesą, parenkant kūrybiškumą skatinančias ugdymo priemones ir metodus. Patobulino ugdymo aplinkų kūrimo, informacinių technologijų naudojimo ir ugdymo proceso valdymo kompetencijas.
3.2. Bendruomenė buvo sutelkta talkai įrengiant pakeliamas lysves vaikų pažintinei - patyriminei veiklai. Pateikta paraiška dalyvauti Mokyklų edukacinių erdvių konkurse.	Pagerėjo kiemo edukacinė erdvė, aplinka ir sąlygos vaikų ugdomajai veiklai.
3.3. Nuo 2018 m. kovo 1 d., įdiegus naują valgiaraštį, atnaujinome virtuvės įrangą: <ul style="list-style-type: none"> • įsigyta daržovių pjaustyklė; pramoninis mikseris; elektrinė mėsmalė; • įsigyta ir su papildoma ventiliacine sistema įrengta konvekcinė krosnis; • atnaujinti virtuvės baldai. 	Sukurtos šiuolaikinius reikalavimus atitinkančios sąlygos sveikam ir kokybiškam maisto gaminiui. Sėkmingai pritraukiamos papildomos lėšos, racionalus ir efektyvus bendradarbiavimas su Savivaldybe.

4. Pakoreguotų 2018 metų veiklos užduočių nebuvo

III SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input checked="" type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Įstaigos finansinės drausmės, patikėto turto kontrolės sustiprinimo, įstaigos struktūros, procesų, išteklių valdymo
6.2. Vadovavimo pedagogų kvalifikacijos tobulinimui, jų metinės veiklos vertinimui.

Direktorė



Galina Charitonova

2019-01-14

IV SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: 2019 m. vasario 1 d. įstaigos tarybos posėdyje (protokolas Nr. A-1) buvo aptarta direktorės 2018 metų veiklos ataskaita ir nutarta (vienbalsiai) pritarti įvertinant GERAI

Įstaigos tarybos pirmininkė




Edita Bepalovienė

2019-02-01

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: gerai – vadovas iš esmės įvykdė užduotis pagal sutartus vertinimo rodiklius.

Švietimo skyriaus vedėjas



Virginijus Mažeika 2019-02-20
(data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas _____.

V SKYRIUS 2019 METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

9. 2019 metų užduotys

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Pasiiekti STRAPIO rodikliai, 2019 metų įstaigos veiklos plane numatyti tikslai	Pasiiekti numatytus rezultatus pagal suplanuotus sėkmės kriterijus	Pasiiekti planuojami rezultatai, nurodyti STRAPYJE ir veiklos plane
9.2. Efektyvus veiklos planavimas ir valdymas. Užtikrinti įstaigos finansinę drausmę ir patikėto turto kontrolę	Veiklos planavimas ir valdymas siejamas su vaikų pažanga ir kliento sėkme. Gera įstaigos veiklos kontrolė.	Įstaigos veiklos rodikliai orientuoti į vaikų pažangos rezultatus, kliento sėkmę. Finansų kontrolės ataskaita įvertinta gerai. Jei įstaigoje vykdomas patikrinimas, vidaus kontrolės ataskaitoje įstaigos veikla vertinama gerai.
9.3. Efektyviai dirbti pagal ES fondų priemones, pritraukti lėšas kitose respublikinėse, tarptautinėse priemonėse	Pateiktos paraiškos, teigiamai įvertintos paraiškos, sėkmingai įgyvendinama	Atsižvelgiant į projekto paraiškoje pateiktą tikslą, poreikį, sprendimo būdus, siekiamus rezultatus ir naudą, teigiamai įvertintos paraiškos, projekto grafikų įgyvendinimas, projekto rezultatų vertinimas
9.4. Įstaigos internetinė svetainė atitinka reikalavimus	Įstaigos internetinėje svetainėje laikantis nustatytų terminų skelbiama visa vieša informacija, susijusi su įstaigos veikla	Sukurta internetinė svetainė atitinkanti bendruosius reikalavimus valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms. Sudarytos sąlygos visuomenei gauti internetu visą viešą informaciją apie įstaigoje teikiamas paslaugas, užtikrinant jų veiksmingumą pateikiamos informacijos aktualumą, patikimumą, paieškos galimybes, ir reguliarių informacijos atnaujinimą. Veikiantis elektroninis dienynas

10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

10.1. Ilgalaikis įstaigos vadovo nedarbingumas
10.2. Metų eigoje ženkliai sumažintas finansavimas

Švietimo skyriaus vedėjas



Susipažinau
Direktorė

Virginijus Mažeika 2019-02-20
(data)

Galina Charitonova 20190225
(data)